
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA  Nº 066 A/99 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1.999 

 

 

 

 

                        O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. CELSO 

OLIVEIRA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais, e 

 

 

CONSIDERANDO o que consta dos termos da Lei Municipal nº 659/97, de 

30.01.97,  

 

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       Artigo 1º - Ficam nomeados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE JACIARA – MT, representando os seus respectivos 

órgãos os senhores (as): 

 

- Representante do Poder Público Municipal – Titular – Elizabete Santos Fernandes, 

Suplente: Mailsa Coutinho Elias; 

- Representante dos Diretores das Escolas Municipais – Titular: Maria Socorro Delmadi 

de Souza, – Suplente Zenir Moraes de Moura Andrade; 

- Representante dos Pais de Alunos do Município – Titular: Alcebíades Alves da Silva 

Neto, – Suplente: Amilton de Jesus; 

- Representante dos Trabalhadores Rurais – Titular: Astério Lacerda de Melo Franco – 

Suplente: Pedro Soares Neto; 

- Representante dos Professores Municipais – Titular – Elza Cunha Pereira, Suplente 

Lucilene Souza da Silva. 

 

 

  Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.      

 

   

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 16 DE NOVEMBRO DE 1.999 

 

 

CELSO OLIVEIRA LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

MARCOS CARDOSO ALVES 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 


